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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr. 1, datë 28 .02. 2013 

 

PËR 

“MIRATIM DHËNIE BURSË SHTETI NXËNËSVE DHE STUDENTËVE PËR VITIN                            

                                                         SHKOLLOR 2012-2013” 

 

Në mbështetje të nenit 7, pika 2, nenit 11, pika 3, shkronja “a” dhe nenit 32, gërma k, të ligjit 

nr. 8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” (i 

ndryshuar); ligjit nr. 8153, datë 31.10.1996 për “Statusin e jetimit” (i ndryshuar); ligjit nr. 7889, 

datë 14.12.1994 për “Statusin e invalidit” (i ndryshuar); vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 

545, datë 16.08.2012, për “Kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte, bursat e shtetit 

dhe pagesat e nxënësve dhe të studentëve, në institucionet arsimore publike, për vitin shkollor 

2012 – 2013” (i ndryshuar), me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak 

 

V E N D O S I: 

 

I. Të miratojë për vitin shkollor 2012 – 2013 dhënie burse shteti: 

 

I. A.1. Sipas pikës 2.1.a përfiton bursë të plotë shteti nxënësi: 

 

1. Andrea Andon Laperi, nxënës i klasës së X në Shkollën e Mesme Profesionale 

“Sali Ceka” – Elbasan. 

 

A.2.a. Sipas pikës 2.1.a përfitojnë bursë të plotë shteti studentët: 

 

1. Anisa Andon Laperi, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani”, Fakulteti Ekonomik,  Elbasan. 

2. Tauland Gani Sefolli, student i vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani”, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Elbasan.  

3. Altin Ramazan Dragjoshi, student i vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani”, Fakulteti i Shkencave Humane, Elbasan.  

4. Xhuliano Martin Prela, student i vitit të parë në Universitetin “Luigj Gurakuqi”, 

Fakulteti i Drejtësisë, Shkodër. 

5. Oligerta Shemsi Çerpia, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Moisiu”, Fakulteti i Shkencave Politike-Juridike,  Durrës. 

6. Angjellos Nikolla Dede, student i vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Moisiu”, Fakulteti i Studimeve Profesionale,  Durrës. 

7. Eni Adrian Steva, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani”, 

Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Elbasan.  
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8. Shaban Hajri Meta, student i vitit të parë në Unversitetin “Aleksandër Moisiu” 

Durrës,  Fakulteti i Peshkopisë. 

9. Afërdita Ramadan Arifaj, studente e vitit të parë në Universitetin “Eqerem 

Çabej”, Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqërore, Gjirokastër.  

10. Hamide Besho Satka, studente e vitit të parë në Universitetin e Tiranës – Filiali 

Sarandë, Fakulteti i Infermierisë. 

11. Elsa Hasë Mëma, studente e vitit të parë në Universitetin “Luigj Gurakuqi”,  

Fakulteti i Shkencave Natyrore, Shkodër. 

12. Franko Vladimir Aliaj, student i vitit të parë në Unversitetin “Ismail Qemali”, 

Fakulteti i Ekonomisë, Vlorë. 

13. Fisnik Selim Lamnica, student i vitit të parë në Unversitetin “Luigj Gurakuqi”,  

Fakulteti i Drejtësisë, Shkodër. 

14. Marsela Hajri Taravari, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani”, Fakulteti Ekonomik, Elbasan.  

15. Arbër Agim Tufa, student i vitit të parë në Unversitetin “Aleksandër Moisiu”,  

Fakulteti i Biznesit, Durrës. 

16. Dan Hamdi Lita, student i vitit të parë në Universitetin e Tiranës, Filiali Kukës,  

Fakulteti i Infermierisë, Kukës. 

17. Anxhelina Ardian Kulla, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani”, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Elbasan.  

18. Argjend Pajtim Hoxha, student i vitit të parë në Universitëtin “Aleksandër 

Moisiu”, Durrës, Fakulteti i Peshkopisë.  

 

A.2.b. Sipas pikës 2.1.a përfiton gjysmë burse studenti: 

 

1. Indrit Shazivar Harizi, student i vitit të parë në Unversitetin “Aleksandër Moisiu”,  

Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit, Durrës. 

2. Gerjan Afrim Mani, student i vitit të parë në Universitetin “Fan S. Noli”, Fakulteti 

Ekonomik, Korçë.  

 

A.3. Sipas pikës 2.1.d, përfiton bursë të plotë shteti studentja: 

 

1. Valmira Rushit Harizi, studente e vitit të parë në Universitetin e Tiranës, Fakulteti 

i Shkencave Natyrore, Tiranë.  

 

B.  Sipas pikës 2.2.ç, përfiton bursë të plotë shteti studenti: 

 

1. Albert Kujtim Mata, student i vitit të parë në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i 

Mjeksisë, Tiranë.  

 

C.  Sipas pikës 2.3.a përfiton bursë të plotë shteti nxënësja: 

 

1. Eglantina Naim Basha, nxënëse e klasës X në Gjimnazin “Andon Zako Çajupi”, 

Tiranë. 
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II. Të miratojë me propozim të Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave të Mesme 224 bursa 

shtetërore nxënësve të 6 konvikteve të shkollave të mesme të Tiranës, sipas listës emërore 

bashkëngjitur këtij vendimi. 

 

1. Konviktit të Shkollës së Mesme Mjeshtria Sportive, për 21 nxënës gjithsej: 21 bursa 

të plota, sipas viteve : 

   13 bursa të plota, për vitin e dytë 

     3 bursa  të plota për vitin e tretë 

     5 bursë e plotë për vitin e katërt. 

 

2. Konviktit të Shkollës së Mesme Ekonomike, për 47 nxënës: 46 bursa të plota dhe 1 

gjysëm burse, sipas viteve: 

  23 bursa  të plota për vitin e dytë 

  10 bursa  të plota për vitin e tretë 

  13 bursa  të plota dhe 1 gjysmë burse për vitin e katërt. 

 

3. Konviktit të Shkollës së Mesme Elektrike, për 26 nxënës: 25 bursa të plota dhe 1 

gjysëm burse, sipas viteve: 

       2 bursa të  plota për vitin e dytë 

     10 bursa të plota  për vitin e tretë 

     13 bursa të plota dhe 1 gjysmë burse për vitin e katërt. 

 

4. Konviktit të Shkollës së Mesme Liceu Artistik, për 23 nxënës: 20 bursa të plota dhe 3 

gjysëm bursa, sipas viteve: 

 9 bursa të plota dhe 2 gjysmë burse për vitin e dytë 

 7 bursa të plota për vitin e tretë 

 4 bursa të plota dhe 1 gjysmë burse për vitin e katërt. 

 

5. Konviktit të Shkollës së Mesme Hoteleri-Turizëm, për 87 nxënës: 84 bursa të plota 

dhe 3 gjysëm bursa, sipas viteve: 

 36 bursa të plota dhe 1 gjysmë bursë për vitin e dytë 

 33 bursa të plota dhe 2 gjysmë bursa për vitin e tretë 

 15 bursa të plota për vitin e katërt 

 

6. Konviktit të Shkollës së Mesme Gjuhët e Huaja, për 20 nxënës: 20 bursa të plota, 

sipas viteve: 

 12 bursa të plota për vitin e dytë 

   8 bursa të plota për vitin e tretë 

 

III.  T’i kthehen Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës bursat e pashfrytëzuara: 

 

 93 bursa për arsimin parauniversitar 

   3 bursa për arsimin e lartë 

 15 bursa për arsimin e lartë (pika 8) 
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IV. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Menaxhimit të Shërbimeve dhe 

Drejtoria e Menaxhimit të Strehimit dhe Shërbimit Social, për zbatimin e këtij vendimi. 

  

V. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

                     

 

 

 

 

K R Y E T A R I 

 

Niazi KOSOVRASTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


